PRÓ REITORIA DE ENSINO
GABINETE

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8747

EDITAL n° 53/PROEN

RESULTADO DA AVALIAÇÃO (ENTREVISTA) DE CANDIDATOS
AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS REALIZADA PELA

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - 1ª chamada da Lista de
Espera - SiSU 2020.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino, considerando suas atribuições regimentais, torna público o resultado da

avaliação junto à Comissão de Heteroidentificação dos Candidatos Autodeclarados

Pretos ou Pardos, convocados para matrícula através da primeira chamada da Lista de

Espera, nos termos:

1. A lista de candidatos deferidos/indeferidos, cuja avaliação foi realizada no dia

02/03/2020, consta no Anexo I deste Edital.

São Luís, 03 de março de 2020.

Prof. Dra. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino

PRÓ REITORIA DE ENSINO

GABINETE

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8747

ANEXO 1 – Lista de candidatos deferidos/indeferidos após avaliação
da Comissão de heteroidentificação de autodeclarados pretos ou

pardos – 1ª chamada da lista de espera - SiSU 2020.1

Ord. Nome do Candidato Resultado

1.  ADRIANA PATRICIA DE SOUZA MOREIRA  DEFERIDA

2.  ADSON QUEIROS LIMA OLIVEIRA  INDEFERIDO

3.  AGNALDO COSTA DOMINICE JUNIOR INDEFERIDO

4.  ALCIONE SOUSA DA SILVA  DEFERIDA

5.  ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA COSTA  INDEFERIDA

6.  ANA BEATRIZ DOS SANTOS GUTEMBERG DEFERIDA

7 .  ANA KAROLY NE MARQUES DE BRITTO DEFERIDA

8.  ANA PAULA SILVA LOBO INDEFERIDA

9.  ANA THANIELLY  CABRAL DE CARVALHO DEFERIDA

10.  ANDRE DILLAN GARCIA SANTOS DEFERIDO

11.  ANDRESSA VALERIA SILVA COSTA  DEFERIDA

12.  ANDREY NA CRISTINA MACHADO DA SILVA  DEFERIDA

13.  ANDREZA GIOVANA SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDA

14.  ANGELO EDUARDO MORAIS CORREIA DEFERIDO

15.  ANNA CLARA VIEIRA PINTO INDEFERIDA

16.  ANNA KAREN SOARES NASCIMENTO DEFERIDA

17 .  ARIANE CARNEIRO DE SOUZA  DEFERIDA

18.  BRENDO ALMEIDA DOS SANTOS DEFERIDO

19.  CAMILA MARIA PIO RIBEIRO DEFERIDA

20.  CARLOS GABRIEL RODRIGUES PEREIRA  DEFERIDO

21.  CLARA VITORIA CAVALCANTE CARVALHO DEFERIDA

22.  CLAUDELIZA DE JESUS SILVEIRA  DEFERIDA

23.  CLAUDEMILSON MORAIS SOARES DEFERIDO

24.  CLEITON PIRES DE SENA  DEFERIDO

25.  CLEY TON CHRISTIAN SILVA FARIAS DEFERIDO

26.  DANIELE DA SILVA COSTA  DEFERIDA

27.  DIEGO SILVA MARTINS DEFERIDO

28.  EDNADIA SANTOS LIMA  DEFERIDA

29.  EDUARDO GONCALVES DE OLIVEIRA  DEFERIDO

30.  ELLEN STHEFANY  DE SOUSA SOUZA  DEFERIDA

31.  EVELIN PEREIRA MUNIZ DEFERIDA

32.  FABIO AUGUSTO DOS SANTOS CARNEIRO DEFERIDO

33.  FRANCISCA GOMES DA SILVA  DEFERIDA

34.  GENILTON ANTONIO SILVA CARVALHO DEFERIDO

35.  GEORGE GUILHERME DOS SANTOS MATOS INDEFERIDO

PRÓ REITORIA DE ENSINO

GABINETE

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8747

36.  GLEDSON SOUSA GALENO DEFERIDO

37.  GLEIDSON ARAUJO SOARES DEFERIDO

38.  GUILHERME DOS SANTOS TAVARES DEFERIDO

39.  HANNE LISE SILVA GUIDA  INDEFERIDA

40.  IARA MARIA FREITAS SOARES DEFERIDA

41.  INGRID LAURA DE MATOS DUARTE DEFERIDA

42.  ISRAEL BARBOSA SILVA  DEFERIDO

43.  ISRAEL FELLIPE COSTA PEREIRA  INDEFERIDO

44.  IURY  GONCALVES PEREIRA  DEFERIDO

45.  JACKSON RODRIGUES MENDES DEFERIDO

46.  JAFFSON SHAY LON ABREU SANTOS INDEFERIDO

47.  JOAO EDUARDO BARROS SILVA  INDEFERIDO

48.  JOAO VICTOR SOUZA DA SILVA  INDEFERIDO

49.  JOSE MURILO PENHA AMORIM JUNIOR INDEFERIDO

50.  LARA VICTORIA DE SOUSA MACHADO DEFERIDA

51.  LARISSA KIARA PEREIRA FERREIRA  DEFERIDA

52.  LEONARDO ANDRADE DA SILVA  DEFERIDO

53.   LISIANE DE FATIMA SILVA  DEFERIDA

54.  LIVIA TEIXEIRA COSTA DEFERIDA

55.  LUCAS DA CONCEICAO SOUSA VERAS DEFERIDO

56.  LUCAS DOS SANTOS PEREIRA  DEFERIDO

57.  LUIS FELIPE MOREIRA SOARES DEFERIDO

58.  LUIS FILIPE DOS PASSOS GOMES DEFERIDO

59.  LUIZ BERNARDO EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR INDEFERIDO

60.  MARCIO SERRA SANTOS DEFERIDO

61.  MARIA APARECIDA MARTINS DE SANTANA  INDEFERIDA

62.  MARIANA BARROS DOS SANTOS DEFERIDA

63.  MARIANA CUNHA DE SOUZA  INDEFERIDA

64.  MARIANA VIEGAS SILVA BARROS INDEFERIDA

65.  MATHEUS CONCEICAO SOUSA  DEFERIDO

66.  MICHELLE PEREIRA REIS DEFERIDA

67.  MONICA BARROS MARQUES DEFERIDA

68.  NAILDILENE DE OLIVEIRA  DEFERIDA

69.  NATALY  VIEIRA COSTA SANTOS DEFERIDA

70.  NUBIA SANTOS MARTINS INDEFERIDA

71.  RAFAEL MORAES GONTIJO SAMPAIO INDEFERIDO

72.  RAFAEL SILVEIRA SOEIRO INDEFERIDO

73.  RITHALA MY LENA DA CONCEICAO BRANDAO DEFERIDA

74.  ROBERTO LEAL DA SILVA JUNIOR DEFERIDO

75.  ROSENILDE SOUSA CARVALHO DEFERIDA

76.  RUAN FELIPE MENDES DA SILVA  INDEFERIDO

PRÓ REITORIA DE ENSINO

GABINETE

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8747

77.  SABRY NA SIQUEIRA MELO DEFERIDA

78.  SAMIA MARIA HADAD DEFERIDA

79.  SAMUEL SOUSA FURTADO  DEFERIDO

80.  SAMUEL SOUZA MENDES DEFERIDO

81.  SARA ALENA DOS SANTOS ALMEIDA  DEFERIDA

82.  SARAH DE JESUS SANTOS DEFERIDA

83.  TASSIA FURTADO BRITO INDEFERIDA

84.  THALY S EDUARDO MENDES DINIZ DEFERIDO

85.  UBIRATAN FERREIRA DAMASCENO INDEFERIDO

86.  VANESSA LETICIA SANTOS DOS SANTOS DEFERIDA

87.  WESLLEY  RAFAEL SILVA  DEFERIDO

88.  WILLIAN VICTOR CALDAS MONTEIRO INDEFERIDO